
*MUKHSP07331025 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA  
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.:  327 710 111* , ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
Váš dopis ZN.:  Adresát: 

 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

Barborská 51 

284 01  Kutná Hora 

 

 

 

Ze dne:  

Č.j.       : 

Spis.zn.: 

MKH/099923/2022  

MKH/076206/2022/05 

  

Vyřizuje: Markéta Dlouhá  

Tel.: 327710304 

E-mail: dlouha@mu.kutnahora.cz 

Datum: 27.6.2022 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný silniční správní 

úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), rozhodl v řízení o žádosti 

 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00069922                                                     

se sídlem Barborská 51, 284 01, Kutná Hora – Kutná Hora-Vnitřní město 

(dále jen „žadatel“) ze dne 16.5.2022 

 

I. ve věci omezení veřejného přístupu na veřejně přístupné účelové komunikace (parkoviště)  na 

pozemku parc.č. 290/3 v katastrálním území Kutná Hora podle § 7 odst. 1 zákon o pozemních 

komunikacích, t a k t o: 

o m e z u j e 

veřejný přístup na veřejně přístupnou účelovou komunikaci, která se nachází na pozemku 

parc.č. 290/3 v katastrálním území Kutná Hora  ve vlastnictví Galerie Středočeského kraje, 

příspěvková organizace, IČ 00069922 se sídlem Barborská 51, 284 01, Kutná Hora – Kutná Hora-

Vnitřní město. Veřejný přístup na uvedené účelové komunikaci bude omezen tak, že na pozemku 

p.č. 290/3 v katastrálním území Kutná Hora  na vjezdu z místní komunikace ul. Smíškova bude 

v dostatečné  vzdálenosti dle předloženého schváleného návrhu  umístěna obslužná vjezdová 

závora na celou šířku komunikace 

II. ve věci umístění pevné překážky – obslužné vjezdové závory na pozemku 

p.č. 290/3 v katastrálním území Kutná Hora  na vjezdu na veřejně přístupnou účelovou 

komunikaci (parkoviště), která se nachází na pozemku parc. č. 290/3 v katastrálním území Kutná 

Hora, ve vlastnictví  Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00069922 se sídlem 

Barborská 51, 284 01, Kutná Hora – Kutná Hora-Vnitřní město podle § 29 odst. 2 zákona                       

o pozemních komunikacích, t a k t o: 

p o v o l u j e 

Galerii Středočeského kraje, příspěvková organizaci, IČ 00069922 se sídlem Barborská 51,                 

284 01, Kutná Hora – Kutná Hora-Vnitřní město, se souhlasem příslušného orgánu Policie České 

republiky ze dne 9.5.2022, č.j. KRPS-114798-2/ČJ-2022-010506-ZZ, umístění pevné překážky - 

obslužné vjezdové závory na pozemku p.č. 290/3 v katastrálním území Kutná Hora  na vjezdu na 

veřejně přístupnou účelovou komunikaci (parkoviště), která se nachází na pozemku parc. č. 290/3 

v katastrálním území Kutná Hora, ve vlastnictví  Galerie Středočeského kraje, příspěvková 

organizace, IČ 00069922 se sídlem Barborská 51, 284 01, Kutná Hora – Kutná Hora-Vnitřní 

město za následujících podmínek: 



*MUKHSP07331025 * 
- 2 - 

1. Typ a provedení závor musí být schváleno pro použití na pozemních komunikacích 

k tomuto účelu. 

2. Vzdálenost závory od komunikace na vjezdu na parkoviště musí být dostatečná, aby 

vjíždějící vozidla měla dostatečný vyčkávací prostor a nevytvářela kolony v ulici 

Smíškova.  

3. Závora bude obslužná prostřednictvím kamery a mikrofonu napojeného na ostrahu 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00069922 se sídlem Barborská 

51, 284 01, Kutná Hora – Kutná Hora-Vnitřní město. 

4. Povrch závory bude hladký, konstrukce bez ostrých hran. Na konstrukci závory nebudou 

umisťovány žádné další konstrukce či předměty. 

5. Závora bude po dobu její životnosti udržována s péčí dobrého hospodáře. 

6. Vjezd bude umožněn osobám, které mají oprávněný důvod k vjezdu, a to na povolení 

Galerie Středočeského kraje, příspěvkové organizace. 

7. Tímto rozhodnutím se povoluje umístění jen výše specifikované konstrukce závory. 

Pokud žadatel v budoucnu bude chtít uvedenou konstrukci závory nahradit jiným 

či podobným zařízením umístěným na předmětné komunikaci, požádá si o nové povolení 

k umístění pevné překážky. 

8. V případě mimořádné havárie, především pak požáru, mohou v případě nutnosti složky 

Integrovaného záchranného systému vjet na účelovou komunikaci bez povolení, přičemž 

mohou překonat závoru jakýmikoliv technickými prostředky bez odpovědnosti za její 

poškození.  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00069922 se sídlem Barborská 51, 284 01, 

Kutná Hora – Kutná Hora-Vnitřní město 

Odůvodnění: 

Dne 16.5.2022 podala Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00069922 se sídlem 

Barborská 51, 284 01, Kutná Hora – Kutná Hora-Vnitřní město (dále jen „žadatel“), zdejšímu 

silničnímu správnímu úřadu žádost o umístění pevné překážky a omezení veřejného přístupu na 

veřejně přístupnou účelovou komunikaci, která se nachází na pozemku parc.č. 290/3 v katastrálním 

území Kutná Hora. 

Silniční správní úřad usnesením ze dne 18.5.2022 spojil uvedená řízení, protože shledal, že obě věci 

spolu úzce souvisí. 

Žadatel spolu se žádostí předložil souhlas Policie České republiky s umístěním pevné překážky a 

souhlas s omezením veřejného přístupu na uvedenou komunikaci (č.j. KRPS-114798-2/ČJ-2022-

010506-ZZ ze dne 9.5.2022).  

Vlastníkem účelové komunikace na pozemku parc.č. 290/3 v katastrálním území Kutná Hora  je 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00069922 se sídlem Barborská 51, 284 01, 

Kutná Hora – Kutná Hora-Vnitřní město. Žadatel uvedl, že se jedná o parkoviště, kde  parkují 

převážně osoby, které do Galerie vůbec nejdou a svými automobily často najíždějí na travnaté plochy 

a vjíždí do areálu zahrad, kde dochází k ničení mlatových cest.  

Z důvodu ochrany oprávněných zájmů vlastníka pozemku, na kterém je umístěno parkoviště pro celý 

areál Galerie, bude umístěna obslužná závora, která bude ovládána prostřednictvím kamery                            

a mikrofonu, který bude  napojen na ostrahu Galerie. 

 



*MUKHSP07331025 * 
- 3 - 

Vjezd bude umožněn pouze na povolení vlastníka komunikace osobám, které zde mají oprávněný 

důvod k vjezdu. Obslužná závora bude  provedena tak, aby v kraji komunikace zůstal průchod pro 

chodce,  kočárky apod. 

S umístěním pevné překážky souhlasí příslušný orgán policie, překážka nemůže ohrozit bezpečnost 

ani plynulost provozu po předmětné komunikaci.  

Silniční správní úřad oznámil dne 18.5.2022 známým účastníkům řízení a dotčenému orgánu zahájení 

řízení o omezení veřejného přístupu a umístění pevné překážky na účelové komunikaci 

na  pozemku parc.č. 290/3 v katastrálním území Kutná Hora, spočívající v osazení obslužné  vjezdové 

závory. Oznámení o zahájení řízení bylo též zveřejněno na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora. 

O možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí byli účastníci řízení vyrozuměni ve výše uvedeném 

oznámení. 

Podle ustanovení § 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích může příslušný silniční správní úřad 

obecního úřadu obce s rozšířenou působností na žádost vlastníka účelové komunikace a po projednání 

s Policií České republiky upravit nebo omezit veřejný přístup na účelovou komunikaci, pokud je to 

nezbytně nutné k ochraně oprávněných zájmů tohoto vlastníka. 

Silniční správní úřad vyhodnotil předložené důvody pro omezení veřejného přístupu a umístění pevné 

překážky na předmětné komunikaci ve vlastnictví žadatele jako oprávněné. Bylo vydáno souhlasné 

vyjádření příslušného orgánu Policie ČR ze dne 9.5.2022, č.j. KRPS-114798-2/ČJ-2022-010506-ZZ, 

které současně s oznámením o zahájení řízení a možností vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

považuje silniční správní úřad za projednání.  

Protože silniční správní úřad neshledal důvody, které by bránily vydání povolení, rozhodl tak jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00069922 se sídlem Barborská 51, 284 01, 

Kutná Hora – Kutná Hora-Vnitřní město 

Blíže neurčitelní uživatelé komunikace v rámci veřejného užívání komunikace. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: účastníci se k podkladům rozhodnutí 

nevyjádřili. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do l5 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí ke 

Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru dopravy Zborovská 11, Praha 5 PSČ 150 21 

prostřednictvím odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Kutné Hoře. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu  

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

(Otisk úředního razítka) 

Markéta Dlouhá 

referent pro silniční hospodářství, v.r. 



*MUKHSP07331025 * 
- 4 - 

Obdrží 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu (doručováno jednotlivě, doručenka): 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace,IČ 00069922 se sídlem Barborská 51,  284 01, 

Kutná Hora – Kutná Hora-Vnitřní město 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu  

Město Kutná Hora, odbor správy majetku, technické oddělení, Havlíčkovo náměstí 552, 284 01  Kutná 

Hora, IČ 00236195 

 

Blíže neurčitelní uživatelé komunikace - doručuje se v souladu s ust. § 25 odst. 1 správního řádu 

veřejnou vyhláškou 

Dotčený orgán: 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát Kutná Hora, IDDS: 2dtai5u 

Dále se doručí 

Městský úřad Kutná Hora, oddělení zastupitelských orgánů 

se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů 

a o zpětné zaslání potvrzeného oznámení 

 

Situace:  

 

 

 

 

 


	Text1

		2022-06-28T11:40:38+0000
	Not specified




